センターだより第 8 号

令和 5 年 9 月 1 日

医療施設長 様

鹿児島市医師会臨床検査センター

センター長 上ノ町 仁

学術講演会の開催のご案内

日頃より当医師会臨床検査センターをご利用いただき、深く感謝申し上げます。

鹿児島市医師会臨床検査センターでは、医学の進歩に対応した検査内容の整備と、臨床に役立つ検

査情報を発信しており、このたびその一環として、コロナウィルス感染症分野で著名な国際医療福

祉大学大学院医学研究科・教授の松本哲哉先生をお招きし、「新型コロナウイルス感染症の振り返

りと今後の診療のあり方」をテーマに学術講演会を開催いたします。当講演会においては専門医共

通講習、日本医師会・県医師会生涯教育講座の対象としております。会員の先生方をはじめ、コメ

ディカルの方々も多数ご参加いただきますようよろしくお願い申し上げます。

なお、今回は Web 方式での参加も可能としたハイブリッド開催としておりますが、Web方式で

の参加の場合は会員の先生方限定とさせていただきますのでよろしくお願いいたします。

  記

 【講演】

  演題『 新型コロナウイルス感染症の振り返りと

今後の診療のあり方 』

講師 国際医療福祉大学医学部感染症学講座・主任教授

 松本 哲哉 先生
座長  今村 厚志先生（医療法人厚貴会 今村泌尿器科院長）

日 時：令和 5 年１０月 20 日（金）  １９時～２０時１０分

場 所：鹿児島市医師会館 ３階大会議室（鹿児島市加治屋町３番１０号）

※ 駐車場につきましては、近隣のコインパーキングや公共交通機関をご利用ください。

【申込方法】
参加ご希望の方は右のQRコードまたはURLからアクセスいただきGoogleフォーム

にてお申込み下さい。現地参加定員が200名となっておりますので、現地参加でのご視

聴をご希望の方は、お早目にお申込みください。また、コメディカル（現地参加のみ）の

方も右QRコードから申込出来ますので多数のご参加よろしくお願い致します。

≪URLコード≫ https://forms.gle/n9cwLzhcxbeJxYJj8

◆ 当日のWeb参加での入室QRコード（会員の先生方限定）https://onl.sc/NEjrp2R

（ 最後にアンケートがございますのでご協力お願いいたします ）

QRコードにて入室した際、施設名・部署名・会員氏名は必須となります。

※参加者が確認できない場合、講座単位が付与できない可能性がございますので

ご注意ください。

https://forms.gle/n9cwLzhcxbeJxYJj8
https://onl.sc/NEjrp2R